中控烟协发〔2023〕30 号

关于开展“中国控烟校园行”青少年控烟公

益活动的通知

青少年控烟专业委员会、各省（市）控制吸烟协会：

为认真贯彻《国务院关于实施健康中国行动的意见》及

《教育部等五部门关于全面加强和改进新时代学校卫生与

健康教育工作的意见》，按照《国家卫生健康委、教育部等

八部门关于进一步加强青少年控烟工作的通知》精神，落实

“加大学校控烟宣传教育力度，建设无烟学校”要求，中国

控制吸烟协会与中国教育学会、二十一世纪公益基金会等单

位联合推出了“中国控烟校园行”公益活动。为推动相关活

动在各地的全面开展，现将有关安排通知如下：

一、活动主题

“我是控烟卫士 共建健康中国”

二、活动范围

全国小学、初中、高中（含中职）。

三、活动内容

线上控烟知识学习与答题（4 月 14 日至 4 月 23 日）

中 国 控 制 吸 烟 协 会

学生在学习控烟知识的基础上，参与线上控烟知识答题

活动。

控烟知识答题分为小学生版和中学生版，针对两个群体

设定不同的答题内容。

参与活动的青少年学生将获得中国控制吸烟协会的感

谢信，感谢您对“中国控烟校园行”公益活动的支持。

四、活动组织

“中国控烟校园行”公益活动由中国控制吸烟协会与中

国教育学会、二十一世纪公益基金会共同组织。活动不收取

任何费用。活动技术和经费支持由二十一世纪公益基金会负

责。各地控烟协会及青少年控烟专委会要把“中国控烟校园

行”公益活动作为 2023 年世界无烟日活动的重要内容，主

动与当地教育学会或教育管理部门联系，部署和发动青少年

学生广泛参与“中国控烟校园行”青少年控烟公益活动。23

个省、自治区、直辖市的 343 所“全国青少年控烟志愿者学

校”要有组织地动员和指导在校学生积极参与该项活动，中

国控制吸烟协会及其青少年专委会将通过协会平台，对积极

参与该项活动的志愿者学校进行宣传和激励。

联 系 人：谢老师

联系电话：13651100103

五、活动参与

微信公众号：通过微信公众号参与控烟知识学习与答

题。微信扫描下方二维码，进入“青少年控烟行动”微信公

众号，按引导流程参加活动。

微信扫描活动二维码

中国控制吸烟协会

2023 年 04 月 11 日